
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 436 del 01/08/2022 Reg. N. Servizio 47 del 01/08/2022

OGGETTO CONCORSO PUBBLICO PER SOLO ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E PART TIME DI N. 1 UNITA’ NEL PROFILO PROFESSIONALE DI
ISTRUTTORE NELL’AREA CONTABILE, CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA C1.
LIQUIDAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE.

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il decreto del sindaco n.4 del 01/07/2022 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di

responsabile dell’area economico – finanziaria;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale

è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2022/2024;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stata approvata il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 secondo lo schema di cui al D.Lgs. n.
118/2011;

Premesso che:

- con determinazione dell’area finanziaria n. 153 del 16.03.2022 è stata nominata la commissione esaminatrice
per il concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo indeterminato e part time di n.1 unità nel
profilo professionale di istruttore nell’area contabile , categoria C – posizione economica C1, e che la stessa è
così composta:



 Dott.ssa Rosa Cavallo – nel ruolo di Presidente – Responsabile area Economica Finanziaria;

 Dott. Gerardo Luongo – nel ruolo di Membro esperto – Segretario Comunale;

 Dott. Palmino Fiore – nel ruolo di Membro esperto – in servizio presso il comune di Marsicovetere;

 Sig. Luigi Pierre – nel ruolo di Segretario Verbalizzante – dipendente del Comune di Tramutola.

-con determinazione n.387 del 01.07.2022 il segretario comunale preso atto dell’impedimento del presidente
della commissione dott.ssa Rosa Cavallo ha modificato parzialmente la determinazione n.153 del 16.03.2022
dalla quale risulta che la commissione è così composta:

 Dott. Gerardo Luongo – nel ruolo di Membro esperto – Segretario Comunale;

 Dott. Palmino Fiore – nel ruolo di Membro esperto – in servizio presso il comune di Marsicovetere;

 Sig. Luigi Pierre – nel ruolo di Segretario Verbalizzante – dipendente del Comune di Tramutola.

 Dott.ssa Mariella Masino – nel ruolo di Membro esperto – in servizio presso il comune di Paterno.

Alla seduta del verbale del 11.07.2022 il sig. Luigi Pierre è stato sostituito dalla Dott.ssa Rosa Cavallo

PROMESSO che le procedure concorsuali si sono concluse e quindi si rende necessario liquidare i compensi
dei componenti esterni;

VISTO che la procedura concorsuale si è snodata in una pluralità di sedute, per ognuna delle quali, è stato
redatto apposito verbale ( 21.03.2022 – 04.04.2022 – 04.07.2022 – 11.07.2022 – 20.07.2022);

La Dott.ssa Masino ha partecipato alle sedute del 04.07.2022- 11.07.2022-20.07.2022;

il Sig. Pierre non ha partecipato alla seduta del 11.07.2022;

Si rende necessario ripartire i compensi tra i membri esterni della commissione in proporzione alla loro
partecipazione alle sedute.

In conseguenza di ciò:

1) € 1.600,00 vanno riconosciuti al dr Palmino Fiore;
2) € 1.152,00 vanno riconosciuti al sig. Luigi Pierre;
3) € 960,00 vanno riconosciuti alla dott.ssa Mariella Masino;

Per i membri interni, ove dovuto, sono riconosciuti in proporzione alla loro partecipazione i seguenti compensi:

- € 1.690,00 al segretario comunale Gerardo Luongo;
- € 988,00 alla dott.ssa Rosa Cavallo.

Tutto ciò promesso

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI LIQUIDARE ai componenti esterni della commissione del concorso in oggetto in proporzione alla

partecipazione delle sedute i seguenti importi:
- € 1.600,00 al dr Palmino Fiore;
- € 1.152,00 al sig. Luigi Pierre;



- € 960,00 alla dott.ssa Mariella Masino;
3. DI DARE ATTO che i compensi di cui al punto precedente sono da intendersi al lordo degli oneri di

legge;
4. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 6.390,00 sul capitolo 13300 del bilancio di previsione

2022-2024, gestione competenza;
5. DI DARE ATTO che il compenso ai membri interni della commissione (Segretario Gerardo Luongo

per € 1.690,00 e Dott.ssa Rosa Cavallo € 988,00) verrà liquidato solo se dovuto;
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento:

a. viene inserito nella raccolta di questo Settore e copia inserita nella Raccolta Generale delle
Determinazioni, depositata nell’Ufficio Segreteria;
b. ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata
all’Albo online dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione
Trasparente, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;
c. ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.
Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del
presente provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 01/08/2022
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 01/08/2022

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
02/08/2022 al N. 724.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 02/08/2022

Responsabile AREA ECONOMICO
FINANZIARIA

Dr.ssa Rosa CAVALLO


